na et fanti, et venuti per venir a Soave. Qual zonti 

a Chaldiera, havendo nostri, videlicet Hironimo 

Pompei, Piero Spolverin e li altri, zercha cavali 400, 

li andono centra, et col favor di li villani retene 

ditti inimici che non passone Caldiera, et fo morto 

uno vilan. Adeo si lui proveditor (non era) con le 

zente di cavali lizieri, tutti erano persi, et Soave et 

quelli erano dubitava assai. Le qual zente za è an¬ 

date verso i nimici, et non erano ancor tornate. Non 

sa quello barano fato. 

Di sier Alvise Mocenigo et cavalier pro¬ 
veditor, da,te a Cividal. Chome ha auto Feltre 

dove mandò Domenego da Modon conestabele e 

ave la terra. Niun vi era. E poi ave la rocha e fé’ 

ussir li fanti spojadi, li lassò andar, et retene il ca- 

slelan qual havia amazà alcuni ciladini marcheschi. 

35G 

Item, ha auto Cividal di Beimi. Et scrive di quelle 

occorentie. È con domino Zuan conte Brandolin etc. 

ut in litteris. Anderano verso la Scala eie. 

Da poi disnar, fo Pregadi et letto queste lettere. 

E1 qual Pregadi fo ordina molto lardi, perochè era 

terminato far Colegio per consultar, e poi tcrminono 

far Pregadi per scriver a Constanlinopoli. 

Fu posto, per li sa vii, scriver a Padoa a li retori 

che summamente desideremo aver Moncelese, però 

mandino quelli fanti e zente sono lì verso Moncele¬ 

se, si, fin el recever, sier Marco Marzello qu. sier 

Jacomo Antonio el cavalier mandato per Colegio a 

questo effetto, non bavera tato qualche opera di aver 

dito castello. Fu presa. 

Fu posto, per li dilli, dar a domino Aloisio da 

Porto vicentino altri “25 cavali lizieri; sichè in tutto 

babbi 50. E fu presa. 

Fu posto, per i savii, atento una lettera aula da 

sier Zuan Paulo Gradenigo proveditor contra sier 

Piero Marzello proveditor che I' havia tolto uno ca¬ 

vallo dii capitanio di le fantaric et certi danni a uno 

fante, che, visis prcesentibus, debbi restituir il 

tutto etc. Fu presa, et ordina gran credenza di que¬ 

sto, et maxime chi scrive. 

Fu posto, per li savii, far el primo Pregadi per 

scurtinio uno proveditor a Vicenza con ducati 500 

a F anno neti per spexe. Et fu presa. 

Fu posto, per li savii, far el primo Pregadi per 

scurtinio uno proveditor a Feltre e uno proveditor 

a Cividal di Belimi con ducati 400 netti per spexe a 

l’anno, e meni con sì vicari! et judexi consueti etc. 

ut in parte. Fu presa. 

Fu posto, per i savii, una lettera a Constantino- 

poli in accelerar il Signor turclio a far liga con la